Si Ecclesiarum Dei vel monachorum cujus confirmationis seu defensionis donare studuerimus, id nobis profuturum esse dubitamus. Quapropter omnium Christi presentium scilicet et futurorum notum est mus qualiter nos, divini amoris instinctu, monasterium vel abbatiam a prædecessoribus in loco qui dicitur Piro in comitatu Tarvisino, in honore S. Petri et eius principis dedicatam, cum omnibus sententiis qui olim sibi pertinuerent ex prædecessorum nostrorum, et quæ in præfate abbatiæ habet, offerimus etiam et præfate abbatiæ, pro remanentibus nostrorum, et etiam dilecti fidelis nostri Joannis . . . Aquilegiensis patriarchæ sancti Pauli cum suis pertinentiis et capella Marini cum suis appendentiis, videlicet cum domibus, terris, vineis, pratis, pascuis, silvis, piscationibus, molendinis, viis et vicis . . . exitibus et redditibus quæsitis seu inditis, vel cum omnibus, quæ quolibet modo nominari possunt, utilitatibus, per hoc præceptum confirmamus et corroboramus. Et prædictam abbatiam cum ejusdem monasterii, Adalberto nomine, suisque successoribus nostræ tuitionis . . . defensionis munus recipimus cum cunctis prænomatis utensilibus; ea videlicet ratione ut nullus dux, comes, vel aliqua regni nostri magna persona, ecclesiastica vel sæcularis potestatis dictum monasterium atque abbatem de superioribus bonis divestire, inquietare, molestare, vel absque legali vel imperiali iudicio audeat. Quod autem quod absit! hujus nostræ confirmationis corroboracionis præcepti seu defensionis munus violator extiterit, sciat se compositurum optimi libras centum, medietatem cameræ nostræ medietatem præfate monasterio ejusque abbatibus. Et ut hujus nostræ confirmationis seu defensionis auctoritas stabilis [et] inconvulsa omni tempore hanc paginam inde conscriptam manu corroborantes sigillo nostro subter insigniri jussimus.

Signum D. Henrici invictissimi et serenissimi imperatoris Aug.

Ego Joannes nunc Aquilegiensis ecclesie archidiaconus, laudo et confirmo.

Ego Peregrinus sacri palatii cancellarius et confirmo.

Ego brandus episcopus et similis imperatoris archicancellarius, laudo et confirmo.

Anno Dominicæ incarnationis 1017, indictione anno domini Henrici secundi, regis 14, imperii feliciter. Amen.

XCIX bis.

Fundatio collegiæ ecclesiæ Prumiensis firmata auctoritate Henrici II imp.

(Anno 1017, 17 Octob.)

[Hontheim, *Hist. Trevir. diplom.*, I, 253.]

In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, HENRICUS Dei gratia imperator Romanorum.

Omnibus episcopis, abbatibus, comitibus cæterisque fidelibus nostris, tam præsentibus quam futuris, notum esse volumus quia Violdus Prumiensis abbas, (169) noster fidelis, nostra licentia et consensu quoddam monasterium a fundamentis construens, et in honore sancti Salvatoris Domini nostri Jesu Christi, sanctæque Dei genitricis semper virginis Mariæ, nec non victoriosissimæ crucis, et sancti Stephani protomartyris, inclytique martyris S. Nazarii dicari faciens, imperiali nostra tuitione defendendum commendavit; insuper etiam narravit nobis prædictus venerabilis abbas qualiter Deo annuente, nostraque gratia consentiente, præfatum monasterium canonicis voluisset locare, eisque, ex (170) proprietatibus quas ipse jure precario acquisivit, absque omni monachorum sibi subditorum detrimento, præbendam adhibere, quorum nomina hæc sunt: Wittenbach, Stadtfeld, Ludtsheim. Cujus petitioni cæterorumque nostrorum fidelium sibi comprecantium, hoc est, archiepiscopi Trevirensis Popponis, Hereberti Coloniensis, Arckenbodi Moguntinensis, Eberhardi Bambergensis, Brunonis Augustensis, Hehelini Wurtembergensis, Burchardi Wormatensis; comitumque Gerlaci, Gebhardi, Bebenhardi, Brunngi; nec non abbatum Poponis Fuldensis, Winnerichi Tevirensis, Luthardi Munchenbergensis, Richardi Amarbachensis, assensum præbentes, prædicta loca sub nostræ tuitionis immunitatem suscepimus, mercatum publicum cum omni jure ejusdem, annuale similiter et hebdomadale, ad stipendium fratrum ibidem legitime instituimus; et per hanc imperialem chartam impera-